[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	19.01.2017

	№
	 8

	г. Киров

О Кодексе этики и служебного поведения
государственных гражданских служащих органов

исполнительной власти Кировской области

В целях обеспечения единства правовых и организационных основ государственной гражданской службы в соответствии с решением президиума Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции (протокол от 23.12.2010 № 21) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Кировской области (далее – Кодекс) согласно приложению.

2. Руководителям органов исполнительной власти Кировской области включить в служебные контракты государственных гражданских служащих положения об ответственности за нарушение Кодекса.
3. Признать утратившими силу указы Губернатора Кировской области:

3.1. От 15.03.2011 № 30 «О Кодексе этики и служебного поведения государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Кировской области».

3.2. От 18.08.2015 № 188 «О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Кировской области».

4. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Врио Губернатора
Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]